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Dalyko anotacija 
Tikslas: susipažinti su įgimtų ir įgytų dantų ir sąkandžio anomalijų etiologija, 
diagnostika ir gydymo principais. 
Tematika. Kaukolės ir veido kaulų embriogenezė, histogenezė ir augimas ir 
vystymąsis. Dantų vystymąsis, dygimas,  sąkandžio formavimosi periodai. Dantų 
skaičiaus ir dygimo sutrikimai, jų diagnostika ir gydymo principai. Oralinių 
funkcijų brendimas: čiulpimo refleksas, infantilinio ir somatinio rijimo tipų 
ypatumai ir fiziologinė kaita. Vėlyvojo pieninio sąkandžio periodas. Ankstyvas 
mišrus sąkandis: nuolatinių dantų dygimo terminai, ankstyvasis mezialinis 
poslinkis, vėlyvasis mišraus sąkandžio laikotarpis: vėlyvasis mezialinis poslinkis, 
juvenilinė okliuzinė pusiausvyra. Nuolatinis sąkandis: suaugusiųjų okliuzinė 
pusiausvyra, amžiniai pakitimai. 
        Įgimtų veido anomalijų etiologija. Faktoriai, veikiantys atskirais vystymosi 
etapais. Genetiniai ypatumai; diagnostika. Veido ir kaukolės formos anomalijos 
paplitimas, etiologija, gydymo principai. Erdvinė diagnostika ir rekonstrukcija. 
Retesni sindromai, kitų sistemų ir organų apsigimimai. Viršutinės lūpos, 
alveolinės ataugos ir gomurio, jų paplitimas. Klinikinės formos; klasifikacijos. 
Kompleksinio gydymo taktika ir strategija; ištyrimas ir etapinio gydymo 
planavimas kartu su odontologais, veido ir žandikaulių chirurgais, logopedais. 
Anestezijos ypatumai. Socialinė pacientų adaptacija. Kompleksinio gydymo 
etapai. 
       Paciento ištyrimas, lūkesčių ir realių gydymo galimybių įvertinimas, 
radiologiniai tyrimo metodai: panoraminė, cefalometrinė, dentalinės rentgeno 
nuotraukos, kompiuterinės tomografijos indikacijos. Paciento augimo įvertinimo 
būdai. Skaitmeninė ir įprasta diagnostinių modelių analizė. Bendros sveikatos 
būklės patologijos įtaka ir apribojimai sąkandžio korekcijai. Reikalavimai pacientų 
dokumentacijai. 
         Ortodontiniai aparatai: nuimami aparatai: aparatų konstrukcinės dalys, 
medžiagų sudėtis, klinikinės indikacijos, gamybos etapai, aparato priežiūros 
ypatumai, komplikacijos. Nenuimami aparatai: aparatų konstrukcinės dalys, 
medžiagų sudėtis, klinikinės indikacijos, gamybos etapai, aparato priežiūros 
ypatumai, komplikacijos. Danties ir periodonto audinių atsakas ortodontinių jėgų 
veiksniams, priklausomybė nuo ortodontinės jėgos dydžio, jėgos, trukmės. 
         Ortodontinio judesio biologinė bazė: pokyčiai periodonte ir alveoliniame 
kaule: spaudimo, tempimo zonos, hialinizacijos zona, kaulo rezorbcija ir 



regeneracija. Ortodontinių jėgų tipai: tipingas, korpusinis poslinkis, intruzija, 
ekstruzija, danties pasukimas pagal ašį. Ortodontinių jėgų veikimo tipai: 
nuolatinio veikimo jėga, pertraukiamo veikimo jėga, dažnai pasikartojanti 
pertraukiamo veikimo jėga. Ortodontinių jėgų dydžiai, pagal dantų grupes. 
Periodonto ir alveolinio kaulo audinių biomechaninis atsakas į ortodontinio 
gydymo: trukmę, jėgą, jos dydį, jėgos tipą. Galimos komplikacijos: šaknų 
rezorbcijos tipai, periodonto plyšio audinių pakitimai, alveolinio kortikalinio 
sluoksnio kaulo rezorbcija ir kiti pakitimai, fiziologinis ir patologinis dantų 
paslankumas.Pokyčiai SAŽ sąnaryje. 
         Pavienių dantų padėties ir sąkandžio  paplitimas, etiologija, gydymo laikas, 
gydymo galimybės, komplikacijos, retencijos ypatumai. Gydymo plano 
sudarymas sagitalinėms, vertikalioms, transversalioms sąkandžio anomalijoms. 
Dantų eilių anomalijos, dantų padėties anomalijos, kombinuotos anomalijos, 
ekstrakcinis ir neekstrakcinis metodas, profilaktiniai ortodontiniai aparatai, 
raumeninių disfunkcijų korekcija (liežuvio, skruostų, mentalinė ir kt.). Žalingų 
įpročių korekcija. Ortodontinis gydymas ir kvėpavimo sutrikimai: kompleksinio 
gydymo eiga ir principai.  Dantų padėties ir sąkandžio gydymas kompleksiniais 
odontologiniais atvejais: periodontologinių pacientų gydymas, ortodontinis 
paruošimas protezavimui, ortodontinis gydymas, kaip SAŽS gydymo dalis, 
paruošimas ortognatinei operacijai, pacienių dantų padėties ir sąkandžio 
korekcija įvairių dantų ir žandikaulių traumų atvejais. Ortodontinio gydymo 
komplikacijos, jų diagnostika ir prevencija.  
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